
 Terça-feira    28 de outubro de 2014                 Edição 139                I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina 

 

 

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
 

1 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM 

FUNDAMENTO NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 

1.315/2009 E NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO 

PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO 

CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM 

PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:  

 

 

 

 

 

Portaria nº 021/2014 -  

  

Considerando os termos do Decreto nº 224/2014 do 

Prefeito Municipal, que trata da data de transferência 

do ponto facultativo do dia 28/10/2014 para o dia 

30/10/2014, em comemoração ao dia do servidor 

público, com fundamento na Lei Municipal nº 735/91, 

de 18 de novembro de 1991;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas 

repartições do Poder Legislativo de Santa Leopoldina o 

dia 30/10/2014 (quinta-feira).    

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Santa Leopoldina/ES, 27 de outubro de 2014.    

ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1744 – DIA 13/10/2014 

 

ORDEM DO DIA 

 

Moção de Pesar nº 020/2014, de autoria dos 

Vereadores ÂNGELA MARIA SCHULTZ LEPPAUS – 

PPS e JOVELSON AGUILAR SABINO JUNIOR – 

PSB, vem apresentar MOÇÃO DE PESAR, a enlutada 

família, pelo falecimento da Sra. MARCILENE 

SCHULTZ BARTH, ocorrido no dia 30 de setembro de 

2014. Aprovado por unanimidade. 

 

 

 

 

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1745 – DIA 20/10/2014 

 

ORDEM DO DIA 

 

Leitura do Projeto de Lei nº 033/2014, declara de 

Utilidade Pública a Associação dos Agricultores 

Familiares de Boqueirão do Santilho.  

Encaminhado para as Comissões de: Justiça e 

Redação de Leis / Agricultura. 

 

 

Indicação nº 026/2014, de autoria do Vereador 

JOVELSON AGUILAR SABINO JUNIOR – PSB, 

INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. 

Romero Luiz Endringer, que seja instituída indenização 

por Acidente de Trabalho no âmbito da Prefeitura 

Municipal de Santa Leopoldina/ES, conforme minuta de 

Projeto de Lei anexo, ora sugerida. Aprovado por 

unanimidade dos presentes. 

 
 

 

 

SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 1746 – DIA 27/10/2014 

 

ORDEM DO DIA 

 

Indicação nº 025/2014, de autoria do Vereador 

ROBSON JOSÉ SILLER – PMDB, INDICA ao Exmo. 

Prefeito Municipal, Sr. Romero Luiz Endringer, a 

necessidade de construção de galerias sobre o córrego 

“nove horas” no trecho que dá acesso ao bairro Vila 

Nova, (início da Rua Adelino Espíndula), bem como na 

passagem que dá acesso à residência do Sr. Theodoro 

Guilherme Grooner e demais moradores, neste 

Município. Aprovado por unanimidade dos 

presentes. 

 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 
 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 
 
 



 Terça-feira    28 de outubro de 2014                 Edição 139                I.O.E.Câmara Municipal Santa Leopoldina 

 

 

          IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

RESUMO DE TERMO DE PATRIMÔNIO Nº 

006/2014 

TIPO DE BAIXA: INSERVIVEL 

DATA DA BAIXA: 29/09/2014 

CLASSE: MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO 

ITEM PATRIMÔNIO VALOR DO ITEM 

1 269 R$ 851,18 

2 270 R$ 851,18 

 

LUCILENE GEGENHEIMER THOMAS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

RESUMO DE TERMO DE PATRIMÔNIO Nº 

007/2014 

TIPO DE BAIXA: INUTILIZÁVEL 

DATA DA BAIXA: 29/09/2014 

CLASSE: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

ITEM PATRIMÔNIO VALOR DO ITEM 

1 393 R$ 213,10 

 

LUCILENE GEGENHEIMER THOMAS 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

RESUMO DE TERMO DE PATRIMÔNIO Nº 

008/2014 

TIPO DE BAIXA: INSERVIVEL 

DATA DA BAIXA: 29/09/2014 

CLASSE: EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTOS DE 

DADOS 

ITEM PATRIMÔNIO VALOR DO ITEM 

1 409 R$ 530,21 

 

LUCILENE GEGENHEIMER THOMAS 

PRESIDENTE 

 

COMISSÃO DE 
ALMOXARIFADO E 

PATRIMÔNIO 
 
 


